
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від   15  березня  2023 року                     № 157/5

Про внесення зміни до статті 87 
Бюджетного кодексу України щодо 
визначення джерел фінансування 
деяких пенсійних виплат і витрат на їх 
доставку (реєстр. № 9077)

За дорученням Голови Верховної Ради України від 06.03.2023 Комітет 
з питань екологічної політики та природокористування відповідно до предметів 
відання розглянув проект Закону про внесення зміни до статті 87 Бюджетного 
кодексу України щодо визначення джерел фінансування деяких пенсійних 
виплат і витрат на їх доставку (реєстр. № 9077 від 03.03.2023), внесений 
Кабінетом Міністрів України, і відзначає.

Метою прийняття акта є законодавче унормування питань визначення 
видатків, що здійснюються з Державного бюджету України, зокрема, 
на соціальне забезпечення.

Суб’єкт законодавчої ініціативи, зокрема, зазначає, що джерелом 
фінансування витрат, пов’язаних із реалізацією Закону України “Про статус і 
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи”, відповідно до статті 63 цього Закону визначено кошти державного 
і місцевого бюджетів та інші джерела, не заборонені законодавством. Проте до 
складу визначених підпунктом “а” пункту 9 частини першої статті 87 
Бюджетного кодексу України видатків, що здійснюються з Державного бюджету 
України, зокрема не включено видатки на виплату пенсій особам, яким пенсії 
призначено відповідно до статей 54 та 55 Закону України “Про статус і 



2

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи” та цільової грошової допомоги, щомісячної компенсації сім’ям за 
втрату годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи. Для врегулювання 
цих питань розроблено зазначений проект акта.

Комітет з питань екологічної політики та природокористування у межах 
предметів відання підтримує внесення змін до пункту 9 частини першої статті 87 
Бюджетного кодексу України, які стосуються унормування видатків, що 
здійснюються з Державного бюджету України на виплату пенсій та цільової 
грошової допомоги, щомісячної компенсації сім’ям за втрату годувальника 
внаслідок Чорнобильської катастрофи відповідно до статей 54 та 55 Закону 
України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи». 

Комітет також зазначає, що правозастосування запропонованої зміни 
до статті 87 Бюджетного кодексу України збільшить соціальну захищеність 
громадян України, на яких поширюються норми з призначення державних 
пенсій та компенсації за втрату годувальника внаслідок Чорнобильської 
катастрофи згідно статей 54 та 55 Закону України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи».

 За результатами розгляду законопроекту  Комітет  в и р і ш и в:
1. Рекомендувати Комітету з питань бюджету внести на розгляд 

Верховної Ради України пропозицію про прийняття за основу у першому читанні 
проекту Закону про внесення зміни до статті 87 Бюджетного кодексу України 
щодо визначення джерел фінансування деяких пенсійних виплат 
і витрат на їх доставку (реєстр. № 9077 від 03.03.2023), внесений Кабінетом 
Міністрів України.

2.        Рішення направити до Комітету з питань бюджету.

Голова Комітету                                                         О. БОНДАРЕНКО


